
 

Stand: 18.09.2024 11:39 1 

1 Für EUREF-Ö Messungen berechtigte Unternehmen 

Die folgenden Unternehmen (in alphabetischer Reihenfolge) sind berechtigt, Messungen laut 

EUREF-Ö an Mammografiegeräten und Befundungsmonitoren durchzuführen: 

1.1 AGES 

DI Horst Schödl 

0664/9668309 

horst-alexander.schoedl@ages.at 

1.2 Fujifilm 

Ronald Horvath 

0676/848000-18 

r.horvath@fujifilm.at 

1.3 GE Healthcare 

Thorsten Sperl 

0644/80728-2962 

thorsten.sperl@ge.com 

mailto:horst-alexander.schoedl@ages.at
mailto:r.horvath@fujifilm.at
mailto:thorsten.sperl@ge.com
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1.4 Seibersdorf Labor GmbH 

Carmen Heimberger 

+43 50 550 2526 

carmen.heimberger@seibersdorf-laboratories.at 

1.5 MDI - Karl Schlögl Röntgentechnik KG 

Karl Schlögl 

0664/3008588, 02786/77146 

mdi.roentgentechnik@aon.at 

1.6 MedPhys Consult 

Dr. Johann Hummel 

0650/5486635, 01/40400-3972 

johann.hummel@meduniwien.ac.at , jhummel69@gmail.com 

1.7 Müllermed Medizingerätetechnik GmbH 

Sandra Müller 

07282/20797-2800 

info@muellermed.at 

mailto:carmen.heimberger@seibersdorf-laboratories.at
mailto:mdi.roentgentechnik@aon.at
mailto:johann.hummel@meduniwien.ac.at
mailto:jhummel69@gmail.com
mailto:info@muellermed.at
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1.8 OMS GmbH, Medizinische Physik und Strahlenschutz 

Michael Knogler 

07242/9010-96697 

michael.knogler@oms.co.at 

1.9 radAI Consulting GmbH 

Ing. Robert Magauer, MBA 

robert.magauer@radai.at 

+43 676 3812824 

1.10 Sanova Pharma GesmbH 

Patrick Jaidhauser 

+43 1 80104 2860 

patrick.jaidhauser@sanova.at 

1.11 Siemens Healthineers 

Ing. Wolfgang Engelhardt 

0664/80117-63361 

wolfgang.engelhardt@siemens-healthineers.com 

mailto:michael.knogler@oms.co.at
mailto:robert.magauer@radai.at
mailto:patrick.jaidhauser@sanova.at
mailto:wolfgang.engelhardt@siemens-healthineers.com
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1.12 TB für Medizinische Physik Stemberger OG 

DI Andreas Stemberger, MSc 

0664/2244513 

andreas.stemberger@medizinphysik.co.at 

1.13 VeTo-Ray 

Mag. Pavle Torbica 

0699/12111368 

Dr. Michael Verius 

0650/8374876 

office@veto-ray.at 

1.14 Wolbank Medizintechnik GmbH 

DI Peter Wolbank 

0699/12622811, 04242/262280 

peter.wolbank@wolbank.at 

  

mailto:andreas.stemberger@medizinphysik.co.at
mailto:office@veto-ray.at
mailto:peter.wolbank@wolbank.at
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2 Für EUREF-Ö-Messungen an Befundungsmonitoren 

berechtigte Unternehmen: 

Die folgenden Unternehmen (in alphabetischer Reihenfolge) sind berechtigt, Messungen laut 

EUREF-Ö ausschließlich an Befundungsmonitoren durchzuführen: 

2.1 EIZO 

Thomas Nagel 

0664/88866206 

thomas.nagel@eizo.com 

 

mailto:thomas.nagel@eizo.com

